ХАЛЬМГ ТАНhЧИН

YСТИН РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬН

БYРДӘЦИН ДЕПУТАТНРИН

ХУРГИН  ШИИДВР

	[image: image1.jpg]

	РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

359300, Республика Калмыкия,  п. Цаган Аман  Юстинского района,  ул. Советская, 46  код /847 44/, тел. 9-24-78, 9-10-75 факс 9-14-00

 «26» марта 2024 года

                            № 178

           п. Цаган Аман
«О внесении изменений в Порядок определения размера арендной платы, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия»

В соответствии со статьей 65 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3 федерального закона от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 3 статьи 39.7 Федерального Закона от 23.06.2014 г. № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также в целях обеспечения единого механизма определения базовых размеров арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, Собрание депутатов Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия,                   решило:
  1. Внести в Порядок определения размера арендной платы, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия, утвержденный решением Собрания депутатов Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия № 159 от 15.05.2014 г. следующие изменения и дополнения:

1) Раздел 3 дополнить пунктом:

В случае предоставления в целях сельскохозяйственного использования земельных участков, находящихся в собственности Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия, и  земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, из категории земель сельскохозяйственного назначения, расположенных в границах Бергинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в следующих кадастровых кварталах: 08:11:240101, 08:11:240102, 08:11:240103, 08:11:250101, базовый размер арендной платы устанавливается в размере 3 (три) рубля за 1 гектар на период до 31 декабря 2024 года.
               2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Заместитель Председателя

Собрания депутатов

Юстинского районного

муниципального образования
Республики Калмыкия

                                                          Б.К.Хечиева